
Sognebladet
for Skæve og Hørby 2023

September
Oktober

November

Friluftsgudstjeneste i Søparken, Dybvad, 
2. pinsedag
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Efterårets farveskift

Nu falmer skoven trindt om land,
og fuglestemmen daler;
alt flygted storken over strand
ham følger viltre svaler

Det er igen blevet efterår. Dagene bliver kortere, 
blomster og blade visner - og forsvinder.
Men egentlig føles det ikke som ret længe siden, det 
var forår. Da vi gik og ventede på, at naturen skulle vise 
sig i al sin pragt. Dengang vi oplevede, hvordan 
træernes knopper bristede og alting pludselig var så 
dejligt - lysegrønt og nyt. 
Siden blev farverne mørkere og varmere. 
Og nu er vi igen vidner til, at naturen skifter farver. I 
øjeblikket erstattes de mørkegrønne farver langsomt af 
de fantastiske røde, orange, brune og gyldne farver. 

Ja, så smukt klæder naturen sig når den forbereder sig 
på at gå under. For det er, hvad vi oplever om efteråret. 
Den sidste farvepragt - inden alt er væk. 
Inden længe vil der ikke være mange spor tilbage efter 
forårets og sommerens frodige skønhed.

Men heldigvis er der håb! Selvom naturen efterhånden 
kommer til at stå tom og mørk, ved vi, at foråret 
kommer igen - at livet atter vil bryde frem. Det grå, 
sorte og hvide vil igen afløses af forårets og 
sommerens store farverigdom.

I salmen "Nu falmer skoven" bruger Grundtvig naturen 
som et billede på menneskelivet.
Vores liv svinger også mellem mørke og lyse farver – 
mellem forår / sommer / efterår / vinter. Ligesom året vil 
vores liv også engang ende i vinter, mørke og død.

Men, kristendommen forkynder håb: 

Og når en gang på Herres bud
vort timeglas udrinder,
en evig sommer hos vor Gud
i Paradis vi finder

Hans Ånd som alting kan og ved,
i disse korte dage
med tro og håb og kærlighed
til Himlen os ledsage. (Den Danske Salmebog nr. 729)

Af Sognepræst
Mette Volsgaard

Humlevejs private pasningsordning
Med fokus på tryghed,
omsorg og nærvær.

Lene Jacobsen
Humlevej 5, Hørby
Tlf.: 25476306

Nyt fra sognenes kirkegårde

På Hørby og Badskær kirkegårde er sommeren gået med at klippe buske ned, skære græskanter og male låger 
- og få etableret et smukt nyt urneområde (Badskær). 

Glimt fra Skæve Kirkegård, hvor områderne, som graverne har lavet med vilde blomster, giver dejlige farver rundt på 
kirkegården. Der er også etableret hyggehjørner, som man kan sidde og reflektere i - og hvor man er meget 
velkommen til at medbringe en kop kaffe eller andet, som kan nydes.
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Set og Sket i sognene

Syng med kirkekoret i maj i Badskær Kirke

Oplevelsesløb: Moses i Milen for alle 2. klasser i De10Kirker

Oplevelsesløb: Jesus på Sæbygård Slot for 3. klasser i det gamle Sæby kommuneFælles friluftsgudtjeneste i Søparken 2. pinsedag med musik, sang, Helligånd, klovn og svaner

Pinsedag i Skæve Kirke 
med koret Cæsur under 
ledelse af Jørn Hald
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Privat pasningsordning i Hørby

Det varme forår bød på masser af skønne oplevelser. 
Her blev der på de allervarmeste dage badet i pools, 
spist madpakker i skoven, sået solsikker, lavet mad 
over bål - og ude i regnen blev der plasket i vandpytter 
og mudderkager i sandkassen m.m.

Traditionen tro blev der afholdt Skt. Hansfest, i år hos 
Lene. Her blev der hygget og leget skønt i haven. 
Vejret var super og frokosten blev spist på terrassen. 
Desværre havde vi ikke bål p.g.a. bålforbuddet, men 
bål var der, tegnet flot op på en tavle. Sommerferie-
afslutning blev fejret med kaffe/kage for forældre og 
søskende.

Sommeren går snart på hæld, vi har været over og se 
de store mejetærskere høste kornet, og nu er det tid til 
at sanke frugt og bær til alverdens lækkerier til vores 
årlige høstfest. Efteråret byder på nye oplevelser og 
stjernestunder. 

For os voksne gælder det efteruddannelse og 
førstehjælpskurser. Vi glæder os.

“Vihardetsjovvihardetsjov”
Lene & Birgit

September: 14. og 28.

Oktober: 12. og 26.

November: 9. og 23.

December: 7.

Kl. 9.30-11.30 i 
Sognehuset i Hørby

PROGRAM

MERE INFO
ved Kirke- og kulturmedarbejder Maria Kajgaard.
Mobil: 20974763 eller mail: maria@skaeve-hoerbysogn.dk

EFTERÅRSSÆSON

Vi støtter:
De ting vi producerer i 
KreaKlubben bliver solgt 
til fordel for Skæve-Hørby 
Sognes Indiensprojekt, 
hvor vi hjælper børn til 
en bedre skolegang.

I KreaKlubben laver vi mange forskellige kreative 
projekter og du vælger selv hvad du har lyst til. 
Det kan være alt lige fra strikkede sokker til æskesyning. 
Du behøver ikke være krea-ekspert, men have lysten 
til at lave noget kreativitet i hyggeligt selskab.

Vi starter hver gang med formiddagskaffe.
KreaKlubben sørger for formiddagskaffe og 
materialer.

SOGNE
eftermiddag

Vi mødes første tirsdag i måneden i Sognehuset 
i Hørby til foredrag, musik eller film og hyggeligt 
samvær. Hver gang er der kaffebord for 20 kr.

Tirsdag den 5. september kl. 14.00
Kristian Brogaard, Sognepræst i Torslev og Østervrå 
vil gennem fortælling og fællessang fortælle om 
livet som sognepræst og hvad han brænder for.

Tirsdag den 3. oktober kl. 14.00
Asbjørn Isaksen fra Sæby vil gennem billeder og 
foredrag fortælle om hans to dannelses- og 
pilgrimsrejser til Caminoen efter hans kræftsygdom. 

Tirsdag den 7. november kl. 19.00
Højskolesangaften i Badskær Kirke.

Tirsdag den 5. december kl. 14.00
Adventsfest med pakkespil. Husk en pakke til 20 kr.P

R
O

G
R

A
M

Sommerfest i Præstegårdshaven med grill og fællessang

Kirkevandring ved Skæve Kirke

Skæve Kirke Badskær Kirke

Skæve Kirke er flot pyntet med udbytte fra årets 
høst og Kirkekoret medvirker.

Medbring gerne 
blomster, frugt og 
grønt, som efter 
gudstjenesten vil 
blive bortauktioneret 
til fordel for 
sognenes 
skoleprojekt i Indien.

Børnehøstgudstjeneste hvor Sognenes 
børnekor; Gospel for børn medvirker.

Badskær Kirke er flot 
pyntet med høstblomster 
og grøntsager. 

Vi samler ind til sognenes 
skoleprojekt i Indien.

Søndag den 17. september kl. 10.30 Søndag den 1. oktober kl. 10.30

Høstgudstjenester
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Nyt fra menighedsrådet 
Hvad laver et menighedsråd? Her får I et bud fra et par af medlemmerne... 

holde alt passet og plejet. Det er undertiden 
tidskrævende, men læres i en vis grad efterhånden 
trods myndighedernes regler, procedurer og 
ventetider. 

Menighedsrådet er nok et af de sidste offentlige 
"råd”, der stadig fungerer demokratisk. På trods af 
central styring af budgetter og regler om ”nationale 
kulturskatte” har vi ret megen selvbestemmelse. 

Det giver en god del tilfredshed at have indflydelse 
på kirke og menighedsliv. Derfor kan jeg kun varmt 
anbefale at møde op, når der en gang i 2024 skal 
vælges nyt menighedsråd. 

Henning Holm Olesen, 
Menighedsrådets formand

At være 
menighedsrådsmedlem

Bortset fra et halvt års tid, 
midt i 1970'erne, har jeg 
hele mit liv været bosat i 
Skæve Sogn, og har som 
sådan kunnet følge 
udviklingen i kirke og 
menighed. 

Sikkert som mange andre 
følte jeg i min ungdom, at 
Folkekirken trængte til fornyelse eller en form for 
bevægelse. Dette ønske blev i høj grad forstærket i 
et frivilligt arbejde som leder i en af Folkekirkens 
ungdomsorganisationer FDF. For det første var det 
ikke i alle kirker, børn og unge følte sig velkomne, 
og for det andet var det svært at motivere 
medlemmerne til at deltage i almindelige 
gudstjenester, da mange af handlingerne ikke var 
så forståelige.

I år 2000 blev jeg medlem af menighedsrådet, og 
få år senere formand. I de foregående par årtier 
var der sket en del fornyelse i Folkekirken, bl.a. 
med et par salmebogstillæg, ny bibeloversættelse 
og en vis opblødning i regler og liturgi. Denne 
udvikling, føler jeg, er stadig i gang, også i vores 
sogn. 

Vort Sogneblad afslører, at nye tiltag igangsættes 
og afprøves, faktisk for alle aldersgrupper; 
nyrenoverede Badskær Kirke gør det muligt at 
eksperimentere med nye mødeformer og 
gudstjenester. Samarbejde med nabosogne er 
iværksat og samhørighed med venskabs-
menigheden i Indien er en fast bestanddel af 
Skæve-Hørby sogn. - Alt sammen takket være 
personalets og frivilliges enestående evner og vilje. 

Følelsen af at kunne bære med i denne bevægelse 
er den absolutte grund til, jeg stadig er tiltrukket af 
arbejdet som menighedsrådsmedlem. Alle, såvel 
ansatte som frivillige, der har visioner for menig-
hedens ”liv og vækst”, skal bakkes op. Og det bør, 
efter min mening, altid være menighedsrådets 
primære opgave.

Takket være en god tone og et godt samarbejde i 
menighedsrådet, klares de øvrige mange gøremål 
også. I vores forholdsvis lille pastorat har vi 
foruden 3 kirker, hver med tilhørende kirkegårde, 
12 øvrige bygninger. Og det er vores opgave at 

En festlig gudstjeneste for hele familien, 
hvor konfirmander, kirkekor og Gospel 

for børn medvirker.

Temaet for Gudstjenesten er: 
Se med kærlighedens øjne

Efterfølgende er der 
kaffe, sodavand og lidt lækkert.

Efter BUSK er der visionsmøde for alle. 
Her skal vi høre nyt fra sognene og 

snakke om fremtid og nye ideer. Imens 
er der særskilt program for børnene

Søndag den 29. oktober 
kl. 14.00 i Badskær Kirke

Visionsmøde

BUSKBø
rn

U
ng

e

Sogn
Kirke

Tlf. 7021 6022 - www.nillesrejser.dk

Tanker fra en kirkeværge

Den græske filosof Heraklit, der levede omkring år 
500 før Kristus, er kendt for at sige, at: ’al ting 
flyder’
Og var det rigtig dengang, så er det i høj grad 
også tilfældet i dag. Gamle familie-værdier har 
ikke længere samme vægt. Familierne går i 
opløsning og menneskene flytter fra landet og ind 
til byerne, hvor de lever alene som singler. Og når 
de bliver gamle, så vender de tilbage og leder 
efter slægtens gravsten, der i mellemtiden ofte er 
blevet fjernet fra hjemsognets kirkegård. Al ting er 
under forandring, og vores identitet og følelse af 
menneskeværd smuldrer!

Jeg er i 2020 kommet hjem til Skæve sogn efter 
45 års fravær. Først 20 år i Århus, og her sidst 
næsten 25 år i Grønland.

Og selv om jeg har været hjemme på 
sommerferier, så er der sket meget i de forløbne 
år og meget er nyt, - især de nye generationer, 
som jeg skal lære at kende.
Jeg har følt mig meget velkommen i 
menighedsrådet, der for mig har været en god vej 
til igen at komme ind i lokalsamfundet.

Det er meget vigtigt for vores sogn, at der er liv og 
aktivitet, og jeg er glad for at kunne sige, at jeg er 
kommet ind i et meget dynamisk menighedsråd, 
og at vi har en særdeles engageret 
medarbejderstab. Kirken skal nemlig både være 
moderne og spændende for nye generationer, 
men ældre mennesker skal også kunne genkende 
den og føle tryghed. Jeg synes f.eks., at det i 
vores forvirrede nutid er vigtigt, at vi bevarer vores 
kirkegårde som rigtige mindesteder, hvor man kan 
søge sine aner og finde familiens gamle gravsten. 
- Det som konservatismens fader, Edmund Burke, 
så smukt har kaldt: ’Vore hjemstavns altre’.

Kirken, ’den er et gammelt hus’ - og selv om 
Grundtvig siger, at den består selv om tårnene 
falder, så vil jeg gerne være med til at passe på 
den, også som et fysisk sted, hvor moderne 
diagnose-ramte mennesker, kan komme og føle 
fred. Et sted i verden, hvor tingene ikke flyder helt 
så meget som ellers.

Terkel U. Andersen
Kirkeværge i Skæve

Indisk
frokostkoncert

Jazzkoncert 
med 

East Coast 
Old Stars

Kom til frokostjazz med East Coast Old Stars, hvor 
vores Organist Jørn Hald medvirker. Undervejs i 
koncerten skal vi nyde indisk mad kokkeret af 
inderen Kanna.

Entré: 100 kr. som går til Sognenes skoleprojekt i 
Indien. Tilmelding til Maria på tlf.: 20974763 
eller mail: maria@skaeve-hoerbysogn.dk senest 
den 24. september.

Lørdag den 30. september kl. 12.30 
i Badskær Kirke

Vi har nu fået udstyr til at vise film 
på stort lærred i Badskær kirke. 

Vi vil derfor forsøge at starte en 
filmklub, der skal mødes en gang 
om måneden for at se og diskutere 
udvalgte kulturfilm.

Interesserede kan henvende sig 
til: terkeluandersen@gmail.com

Filmklub
i Badskær kirke



Ungdomsfonden for Dybvad og Omegn
Fonden administrerer de midler, som er overført
fra den tidligere Ungdomshøjskole i Dybvad.

Uddeling af fondens midler sker til børn og unge i
Dybvad og omegn til følgende formål:

• Tilskud til højskoleophold
• Tilskud til skolerejser for enkeltpersoner
• Støtte til aktiviteter for børn og unge
• Støtte til udvikling af lokalsamfundet

Ansøgning om støtte kan ske hele året
og skal indgives til formanden
for Dybvad Borgerforening:

Jesper Koldtoft
Idskovvej 16
9352 Dybvad
jesperka@outlook.dk
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Nøøøj...det er for børn

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
 
	
 
 
	
	

 

DYBVAD TUNNELLØB 2023 AFHOLDES TIL FORDEL FOR 

DYBVAD BYUDVIKLING	

 

Tilmelding: dybvadby.dk / sportstiming.dk eller  

OBS l OBS l OBS: Tidtagning med chip på alle løb	

 

29. oktober  
 Start/mål i Søparken   W

AL
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5 km 
10 km 
½ maraton   RU
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5 km 
10 km 
½ maraton 
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Hørby Ny
Entreprenørforretning
v/ Jens Christensen
Hjørringvej 128 · 9300 Sæby
Tlf.: 40 45 60 94
Mail: 40456094@gmail.com

Alt entreprenørarbejde
udføres, gravearbejde
med rendegraver,
flisearbejde og
belægning

Bæver/Ulve (0.-2. klasse) 
kl. 16.30-17.45

Junior Spejdere 
(3.-5. klasse) 
kl. 18.30-20.00

Trop/Senior (6.-8. klasse) 
kl. 18.30-20.00

Rovere (over 18 år) 
mødes ca. en gang i kvartalet og 
laver klanmøder/arrangementer.

Alle er velkomne til at være med, kig forbi 
og se om spejderlivet også er noget for 
dig - er du voksen/forælder og har lyst til 
at give en hånd med, er du også meget 
velkommen.

Yderligere info på 
Facebook/ Hørby-Dybvad Spejderne eller 
kontakt Gruppeleder Nikolaj Tegllund

Hørby-Dybvad Spejderne

Vi ses mandag ved Spejderhuset på Brombærvej i Hørby.

Så er spejderarbejdet i gang igen, efter en god lang 
sommerferie, hvor Ulvene var på MUS-Lejr på Thorup 
Hede sammen med ca. 800 andre spejdere fra hele 
Nordjylland. Der var mange vi kendte, både fra andre 
arrangementer som distriktsturnering og selvfølgelig fra 
sidste års lejr. Der var rigtig mange sjove aktiviteter, 
som vi prøvede mange af, hyggede os i det gode vejr 
og fik nye spejdervenner.

De store spejdere var også på centerlejr, men lidt 
længere væk, nemlig Houens Odde ved Kolding. Her 
fulgtes vi med en flok spejdere fra Skagen, og mødte 
også mange andre spejdere fra både Danmark og 
udlandet. Og selvfølgelig fik vi prøvet en masse vilde 
aktiviteter, som naturaktiviteter, hvor der blev fanget alt 
fra krabber til søstjerner, bueskydning, smedje, 
kæmpegynge, 25 km. hike og overnatning på flydende 
shelter.

Derudover har vi selvfølgelig afholdt Sankt Hans ved 
spejderhuset i Hørby, hvor vi var ca. 50 til spisning, vi 
har lavet spejderaktiviteter til lagkageløb for Røde Kors 
Familielejr for flygtninge og pandekager til Dybvads 
Foreningsdag. Ligesom vi hjælper til Landsbyløbet og 
Byfest i Hørby.

Den 18. september afholder vi igen Cykel Sponsor 
Rally i Dybvad.

Efterårets program byder på sheltertur, overnatning i 
spejderhuset, masser af gode spejderaktiviteter som 
knob og pionering, naturfan-mærke, og selvfølgelig 
mad over bål. Selvfølgelig også mange andre 
spejderfærdigheder og oprykning.

Skal din 
annonce være her? 

Det koster kun 
500 kr. om året
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Højskolesang
med Katrine Muff
Onsdag d. 20. september 2023
kl. 19.30 på Hørby Efterskole

Arra
ngement 

ved De10Kirk
er

De10Kirker og Katrine Muff inviterer til en 
aften med fællessang. Vi skal synge sammen 
og blive klogere på hvorfor sangene rammer 
os lige i hjertet og bliver siddende der.

Katrine har hele 5 sange med i Højskolesangbogen. 
Blandt andet “Fortabt er jeg stadig” som hun har skrevet 
med Stine Pilgaard og som de modtog en pris for.
Senest har hun skrevet bogen ”Sangbog til børn og deres 
voksne” samt udgivet albummet dertil.

    Katrines boblende energi smitter 
    og alle kan være med! 
  Det handler nemlig 
ikke om, hvordan 
det lyder, det 
handler om, 
hvordan det 
føles.

Arrangeret af De10Kirker
i samarbejde med Hørby Efterskole.

Entré 
kr. 50
inkl. kaffe 
og kage

Tirsdag den 12. september 19-21
starter Reparationsværstedet i den gamle forpagterbolig (tidligere spejderhus) på 
Skævevej 69. Efterfølgende er det den 2. og 4. tirsdag i måneden

Her kan du komme med dine defekte ting og så kigger vi sammen på om det kan 
repareres. Der er ingen tilmelding, du møder bare op.

Du er også meget velkommen til bare at kigge forbi til en kop kaffe og høre mere. 

Reparations
V Æ R K S T E D

Kontakt Svend Erik Volsgaard
på svenderik@volsgaard.dk eller på 2855 4849, hvis du vil vide mere.

Fordi du ikke kan gøre det hele selv

Kom i julestemning til vores 
brag af en julekoncert 
i Skæve Kirke.

Indslag fra Kirkekoret 
og Kirkeband og 
Organist Jørn Hald 

Torsdag den 14. december 2022
kl. 19.00 i Skæve Kirke

koncertJULE

FRI
ENTRÉ

Hyggelig sangaften med valgfrie 
sange fra Højskolesangbogen og 
organist Jørn Hald ved klaveret. 

Undervejs får vi aftenskaffe.

Højskole
Sangaften

Tirsdag den 7. november 
kl. 19.00 i Badskær Kirke
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Aktivitetscenteret er flyttet
Her i foråret har Aktivitetscenteret i Dybvad fået en ny 
lokation. Vi er flyttet i de tidligere SFO lokaler bag 
Dybvad skole – Ørnevej 6. Vi er rigtig glad for 
lokalerne, og arbejder med flere forskellige nye tiltag til 
brugerne. Der er mange, der har stillet spørgsmål 
omkring udflytningen fra Ældrecenteret, men det er helt 
klart at de borgere, der flytter på ældrecentre, er 
borgere, der virkelig har brug for den omsorg og pleje 
der kan gives der. Ældrecenteret har fået den ro 
omkring beboerne som de har ønsket, og har i stedet 
for et aktivitetscenter fået en aktivitetsmedarbejder, 
som arrangerer aktiviteter passende til beboernes 
ønsker og behov. Vi skal som Aktivitetscenter tilbyde 
aktiviteter til seniorer på efterløn og pensionister i alle 
aldre, og derfor giver det mening at flytte til andre 
omgivelser.

Vi vil bl.a. gerne bruge faglokalerne på skolen, det kan 
vi gøre når lokalerne ikke bruges af skolen. Så går der 
en mand rundt og tænker på, at han godt kunne tænke 
sig at lære andre mænd at lave mad, ja så kunne det 
blive et spændende tiltag for de mænd, der har lyst til 
at deltage. Vi drømmer også om at lave et hold med 
seniordans, og her leder vi med lys og lygte efter én, 
der kan undervise i det. 

Spillecafeen er startet op her i august, det er hver 
onsdag fra 13-15 og her er der mulighed for at spille 
forskellige spil, alt efter hvad man har lyst til. Vi ønsker, 
at Aktivitetscenteret skal være et sted der er åbent for 
alle seniorer, førtids- og folkepensionister uanset alder, 
derfor er du også velkommen til at komme indenfor, vi 
er klar til en snak, til at fortælle om vores aktiviteter, og 
har du en god ide så kom og snak med os, så ser vi om 
det kan blive den næste aktivitet, der starter op.

Keramik relief
Vi har ønsket at lave en flot og præsentabel indgang til 
vores nye Aktivitetscenter, derfor har vi været i gang 
med at lave et keramik relief til at sætte op udenfor 
indgangen. Relieffet er lavet sammen med keramiker 
Irene, brugere, frivillige, personale og så har der været 
børn med fra SFO. Et spændende projekt på tværs af 
alder. Der kommer mere op udenfor indgangen, men 
det håber vi at kunne præsentere når vi inviterer til 
indvielse af Aktivitetscenteret.

September-tur
Onsdag d. 13 september tager vi på stor udflugt til 
Østerild. Her kommer vi på en guidet tur rundt mellem 
de store møller, vi hører historien om centeret og det 
store vindmølleeventyr.

Vi kører fra Aktivitetscenteret kl. 8.30 og medbringer 
kaffe og en bolle som vi nyder ved Bratbjerg søen. Og 
så går turen videre over Vejlerne. Efter rundturen spiser 
vi frokost, som vi har med fra Bangsbo cafe. Så går 

turen hjemad igen, her bliver det over den spændende 
Østerild dæmning, og Aggersund.

Pris for hele dagen inkl. mad & drikkevarer: kr. 325.- 
Tilmelding og betaling til Aktivitetscenteret: 23358352 
gerne inden 1. september. Turen er et tilbud til seniorer 
på efterløn og alle pensionister.

Workshop
Opstarten på kreativ mandag har haft succes med at 
lave workshop. Her laver vi forskellige kreative ting, og 
vi har afholdt en maleworkshop. Her var det Iris Weilov 
fra Frederikshavn, der underviste. Alle kom hjem med 
et flot maleri. Iris har lovet at komme igen. 

August har budt på en tur til Skagen for at finde flotte 
sten. Stenene er nu blevet malet, med mange 
forskellige motiver.

Her i September skal vi lave paphuse. Nu er det Anette 
Mogensen og hendes far Niels Sørensen, der står for 
at vise og guide os til at lave spændende huse, husene 
laves af bølgepap, karton, ispinde, rør fra køkkenrulle 
osv. Har du en ide, et ønske, eller er der noget du har 
lyst til at vise os, så kom gerne ind og snak med os.

Julemarked
Årets julemarked bliver afholdt lørdag d.18 november 
fra kl. 10 - det bliver afholdt på Dybvad skole, og vi 
regner med, at det bliver i aulaen. Det bliver sammen 
med børn fra SFO, og skolen. Vi har ønsket at lave 
noget sammen med børnene, og et julemarked må da 
være en oplagt aktivitet. Vi vil, som vi plejer, lave 
tombola og håber, at alle de, der har støttet op omkring 
Hyggeholdet og Aktivitetscenteret, fortsat vil være med. 
Der bliver også solgt juleting, nisser, dekorationer og 
andre spændende ting, som vi laver sammen med 
frivillige. Cafeen med æbleskiver, vil forhåbentlig også 
friste. 

Aktivitetscenteret og Hyggeholdet har fået ny adresse, 
men vi arbejder fortsat for alle brugere af 
Aktivitetscenteret - det har ikke ændret sig.

På Aktivitetscenterets vegne
Elsebeth Larsen

Dybvad Aktivitetscenter



Møderne begynder kl. 19.00 
i Dybvad Missionshus,
hvis ikke andet er bekendtgjort. 
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Fredag d. 1. september: Caféaften.

Tirsdag d. 19. september: Sognepræst Knud Erik Nielsen, Hjørring.

Onsdag d. 4. oktober: Villy Pedersen, Brønderslev. Bemærk dato.

Lørdag d. 7. oktober: Bibellørdag i Hirtshals Missionshus. Vestergade 13, 9850 Hirtshals

Onsdag d. 25. oktober og
Torsdag d. 26. oktober: Efterårsmøde i Hjørring Missionshus – Kl. 19.30.Bemærk dato og tidspunkt.
 Dronningensgade 26, 9800 Hjørring, Møde ved Henri Alex Jensen, Silkeborg. 

Fredag d. 27. oktober: Caféaften.

Tirsdag d. 7. november: Tværkulturel medarbejder Filip Osmundsen, Ålborg.

Torsdag d. 16. november: Møde i Hjørring Missionshus – Kl. 19.30. Bemærk dato og tidspunkt.
 V. Søren Juul Skovenborg, Ans.

Fredag d. 24. november: Caféaften. 

Tirsdag d. 5. december: Videomøde.

Lørdag d. 16. december: Julefest – program følger.

Møder i Dybvad Missionshus
September - December 2023

De små spirer
En 5-børns privat pasnings-
ordning i Hørby ved Birgit Stevn.
En hverdag med ture på
ladcyklen og stjernestunder.
www.privatpasning-hoerby.dk
Tlf.: 61351380
Facebook: “De små spirer”

v/ eksam. kosmetolog og zoneterapeut
Hanne Kristensen
Dybvadgårdsvej 1, 9352 Dybvad
Tlf. 26 36 32 27 - www.hannehv.dk
Zoneterapi - Massage
Ansigtsbehandling - Bryn/vipper
Hårfjerning - Mani-/Pedicure

Hannes Hudpleje & Velvære Hørby
Turistbusser
Tlf.: 98 46 61 91
Mail: hoerby-turistbusser@mail.dk

Tlf.: 51298379 · Skævevej 6, Dybvad
v/ Anja og Amalie Beck

Anja og Amalie 
Private Pasningsordning

Bibelkredsen 

Vi mødes kl. 19.30 den 2. onsdag 
hver måned i private hjem.

Er du interesseret i at deltage?
Kontakt Lisbeth tlf. 2871 6195
eller Ernst tlf. 2045 6108

Vi skal synge advents pg 

julesange og salmer med 

vores organist Jørn Hald 

ved klaveret. 

Undervejs spiser vi 

rundstykker og drikker 

formiddagskaffe sammen. 

Det koster 20 kr. 

som går til årets julehjælp.

Syng 
julen ind

Tirsdag den 28. nov.

Onsdag den 20. dec. 

kl. 10.00 til 11.30 
i Badskær Kirke

Photo by Lil Artsy from Pexels

Kom og 
ønsk og syng 
din yndlings-

julesalme



Døbt i Hørby Kirke 4. juni: Frederikke Bæk Christensen, 
Jens William Bæk Christensen, Asger Bæk Christensen 

Døbt i Skæve Kirke 11. juni: Ellen Harrits Agerdal

Døbt i Skæve Kirke 25. juni: Yrsa Berg Schumacher Døbt i Hørby Kirke 2. juli: Anna Riis Kraglund Jensen

Døbt i Skæve Kirke 9. juli: Asger Fabricius Svendsen Døbt i Skæve Kirke 6. august: 
Aksel Antonius Vinther Pedersen

Viet i Hørby Kirke 20. maj: Anne og Jonas Aarup Højen Viet i Hørby Kirke 3. juni: Heidi og Bo Haugaard Trærup

Viet i Skæve Kirke 24. juni: 
Rikke og Allan Flinck Månsson

Viet i Skæve Kirke 19. august: 
Anja og Christoffer Buus Jensen
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Sognepræst

Ansatte

Medlemmer af menighedsrådet

Sådan gør du
Mette Volsgaard
Skævevej 67
9352 Dybvad

Tlf.: 9886 4110 
Mail: skaeve.sogn@km.dk 

Præstens fridag: Mandag.

Graver i Skæve: 
Anita Jensen 
Træffes på kirkegårdskontoret 
Tlf. 9886 4348 
Mail: graver@skaevesogn.dk 

Graver i Hørby: 
Anette Arensbach 
Træffes på kirkegården eller pr. telefon 
Tlf: 2167 6099 
Mail: graver@hoerby-badskaer.dk 

Organist: 
Jørn Hald
Tlf.: 4015 3391
Mail: jhald@c.dk

Kirkesanger:
Kristiane Volsgaard
Tlf. 6173 4530
Mail: kristiane@volsgaard.dk 

Kirkesanger:
Rikke Flinck
Tlf. 2048 9208
Mail: rikkeflinck@gmail.com 

Kirke- og Kulturmedarbejder: 
Maria Kajgaard 
Tlf.: 2097 4763 
Mail: maria@skaeve-hoerbysogn.dk 

Korleder: 
Anne Hejslet 
Tlf. 2216 9563 
Mail: aehj@frederikshavn.dk

Henning Holm Olesen, formand
Dværghøjvej 12, 9352 Dybvad 
Tlf. 9886 9098 
Mail: henningholm1@gmail.com 

Terkel Andersen, kirkeværge - Skæve
Solholtvej 17, 9352 Dybvad
Tlf. 3069 9017
Mail: terkeluandersen@gmail.com 

Søren Hørbye Jacobsen, næstformand
Volstruphedevej 22, 9300 Sæby
Tlf. 5095 1763
Mail: jacobsen-hoerby@godmail.dk

Lisbeth Erlandsen, kasserer
Tlf. 4195 1290
Mail: le@uggerhoej.dk

Carsten Aarup, kirkeværge - Hørby
Nyholmsvej 11, Hørby, 9300 Sæby 
Tlf. 2527 1256 
Mail: bcaarup@gmail.com 

Jonna Boelskifte, kirkeværge - Badskær
Hybenvej 18, Hørby, 9300 Sæby 
Tlf. 4047 5199 
Mail: boelskifte@mail.dk 

Tove Hosbond, kontaktperson
Ålborgvej 434, 9352 Dybvad 
Tlf. 5156 5196 
Mail: tovehosbond@gmail.com 

Tove Christensen
Esbenfald 7, 9352 Dybvad
Tlf. 2021 4524
Mail: tpchristensen@outlook.dk

Aftale om dåb og vielse træffes med præsten. 

Anmeldelse af dødsfald, meddelelse om fadderskab,
navneændringer, udskrivning af attester m.v. bedes rettet til: 

Sæby kirkekontor: 
tlf.: 9846 3937 eller på 
mail: saeby.sognfrederikshavn@km.dk 

Redaktør: 

Kom og syng med i Gospel for børn
Hvis du elsker at synge, danse og lege - går i 0.-3. 
klasse - så er Gospel for børn lige noget for dig!

Vi øver hver torsdag kl. 13.30-14.40 
i Sognehuset i Hørby. 

I bliver hentet på skolen og følges tilbage igen
inden skolebussen kører.

Vi starter med en lille forfriskning og så er der 
ellers fuld drøn på sang, dans, sjov og musik.
Vi medvirker til Kirkens fortælletime og andre
familiegudstjenester.

Tilmelding sker på 
maria@skaeve-hoerbysogn.dk
eller ring på 2097 4763 - Gospel for børn er gratis.
Glæder mig til at synge med jer!

Kirke- og kulturmedarbejder
Maria Kajgaard

Kirkekoret er for børn og unge fra 4. klasse og 
op. Vi mødes hver torsdag kl. 19.00 – 20.15 i 
Sognehuset i Hørby, hvor vi øver os på et meget 
blandet program. 

Ungdomskoret er for unge fra 7. klasse og op. 
Vi mødes hver torsdag kl. 19.00-21.00 i 
Sognehuset i Hørby.
Vi øver sammen med kirkekoret.

Vi synger:
• På både engelsk og dansk
• Rytmiske og klassiske sange
• Enstemmigt og flerstemmigt
• Med og uden solister

Koret medvirker ved forskellige gudstjenester i 
Skæve, Hørby og Badskær. Desuden laver vi 
musicals og deltager i forskellige 
korarrangementer med andre kor.

Korleder
Anne Hejslet

Gospel 
for børn

Kirkekor og
ungdomskor

Jesper Koldtoft, Idskovvej 16, 9352 Dybvad. 
Tlf. 2858 4246 Mail: jesperka@outlook.dk 
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Næste Sogneblad

Gudstjenesteliste

Skæve kirke · Skævevej 68 · 9352 Dybvad

Badskær kirke · Ålborgvej 288 · 9352 Dybvad

Hørby kirke · Nyholmsvej 3A · 9300 Sæby

Sognehuset · Hjørringvej 105 · 9300 Sæby

Adresser på sognets kirker og Sognehuset

Vi modtager meget gerne både tekst og billeder til sognebladet fra kommende og afholdte arrangementer 
og aktiviteter i lokalområdet. Virksomheder eller andre, der ønsker at annoncere 
i bladet, er velkomne til at kontakte os!

Næste blad udkommer primo december! 
Indlæg til sognebladet kan sendes til sogneblad@skaeve-hoerbysogn.dk

Deadline for næste sogneblad: 1. november 2023 Kirkebilen kører til samtlige gudstjenester og arrangementer i 
Skæve, Hørby og Badskær Kirker, samt i Hørby Sognehus og 
Skæve Præstebolig. 
Man skal bestille kirkebilen ved henvendelse på tlf. 98 86 42 14 
senest dagen i forvejen kl. 18.00.
Tur/retur med kirkebilen koster 25,-.

følgende hverdage kl. 10.30: 
tirsdag 12. september, tirsdag 10. oktober,

tirsdag 14. november

Ældre fra området er meget velkomne til at være med
disse formiddage.

Vi begynder med formiddagskaffe kl. 10.00, hvorefter der er en kort 
gudstjeneste med altergang.

MV: Mette Volsgaard · TKA: Theis Kvesel Aaen · PFS: Peter Falk Sørensen - KBA: Kristian Brogaard Andersen

Kirkebilen 

Gudstjenester på Dybvad Ældrecenter

August
27/8 Præstegårdshaven 10.30 MV 12. søndag efter Trinitatis, Brass Ensemble Sæby spiller
September
3/9 Skæve 10.30 MV 13. søndag efter Trinitatis
7/9 Badskær 17.30 MV Kirkens Fortælletime, Gospel for Børn
10/9 Hørby 9.00 KBA 14. søndag efter Trinitatis. 
17/9 Skæve 10.30 MV 15. søndag efter Trinitatis. Høstgudstjeneste
24/9 Badskær 9.00 KBA 16. søndag efter Trinitatis
Oktober
1/10 Badskær 10.30 MV 17. søndag efter Trinitatis. Familiehøstgudstjeneste
8/10 Skæve 10.30 MV 18. søndag efter Trinitatis
15/10 Hørby 9.00 KBA 19. søndag efter Trinitatis
22/10 Skæve 9.00 KBA 20 søndag efter Trinitatis
29/10 Badskær 14.00 MV 21. søndag efter Trinitatis, BUSK. Efterfølgende visionsmøde 
November
5/11 Skæve  10.30 MV Alle helgen, oplæsning af navne 
5/11 Hørby  19.00 MV Alle helgen, oplæsning af navne
12/11 Badskær 10.30 MV 23. søndag efter Trinitatis
19/11 Skæve 10.30 MV 24. søndag efter Trinitatis 
23/11 Skæve 17.30 MV Kirkens Fortælletime
26/11 Badskær 9.00 KBA Sidste søndag i kirkeåret
December  
3/12 Skæve 10.30 MV 1. søndag i Advent, Kirkekoret medvirker 
10/12 Badskær 16.00 MV 2. søndag i Advent, Juleoptakt
17/12 Skæve 9.00 TKA 3. søndag i Advent 

på vores facebookside
“Skæve, Badskær 
og Hørby Kirker”

og vores hjemmeside
www.skaeve-hoerbysogn.dk

Følg os

Hørby Kirke som
sæsonkirke

Fra Allehelgen til Påske 
sænkes aktivitetsniveauet 
i Hørby Kirke ligesom 
sidste vinter.

Der vil blive holdt 
gudstjeneste Juleaften, 
ligesom kirken åbnes for 
kirkelige handlinger (dåb, 
begravelser, bryllupper)
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Kalender
Sogneeftermiddag med Kristian Brogaard
Tirsdag den 5. september kl. 14.00 i Sognehuset i 
Hørby. Kaffe 20,- Se side 7

Kirkens Fortælletime i Badskær Kirke
Torsdag den 7. september kl. 17.30. Se side 13

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 14. september kl. 9.30. Se side 7

Høstgudstjeneste i Skæve Kirke
Søndag den 17. september kl. 10.30. Se side 6

Højskolesang med Katrine Muff
på Hørby Efterskole
Onsdag den 20. september kl. 19.30. Se side 16

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 28. september kl. 9.30. Se side 7

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 28. september kl. 16.30. Se side 13

Frokostjazz med “East Cost Old Stars”
Lørdag den 30. september kl. 12.30 i Badskær 
Kirke, tilmelding. Se side 9

Børnehøst-gudstjeneste i Badskær Kirke
Søndag den 1. oktober kl. 10.30. Se side 6

Sogneeftermiddag med Asbjørn Isaksen
Tirsdag den 3. oktober i Sognehuset i Hørby kl. 
14.00. Se side 7

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 12. oktober kl. 9.30. Se side 7

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 26. oktober kl. 9.30. Se side 7

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 26. oktober kl. 16.30. Se side 13

BUSK i Badskær Kirke
Søndag den 29. oktober kl. 14.00. Se side 8

Visionsmøde i Badskær Kirke
Søndag den 29. oktober kl. 15.00. Se side 8

Alle helgen i Skæve og Hørby Kirke
Søndag den 5. november: Skæve Kirke kl. 10.30 
og Hørby Kirke kl. 19.00
Navnene på årets døde vil blive læst op.

Højskolesangaften i Badskær Kirke
Tirsdag den 7. november kl. 19.00. Se side 17

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 9. november kl. 9.30. Se side 7

SalmeBongo i Badskær Kirke
Torsdag den 16. november kl. 16.30.
Se side 13

Julegaveværksted i Sognehuset i Hørby
Tirsdag den 21. november kl. 13.30.
Se side 21

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 23. november kl. 9.30. Se side 7

Kirkens Fortælletime i Skæve Kirke
Torsdag den 23. november kl. 17.30.
Se side 13

”Vi synger advent ind” i Badskær Kirke
Tirsdag den 28. november kl. 10.00.
Se side 21

Julegaveværksted i Sognehuset i Hørby
Tirsdag den 28. november kl. 13.30.
Se side 21

Familiegudstjeneste Skæve Kirke
1. Søndag i Advent den 3. december kl. 10.30. 
Se side 21

Sogneeftermiddag - Adventshygge.
Tirsdag den 5. december i Sognehuset i Hørby 
kl. 14.00. Se side 7

KreaKlubben i Sognehuset i Hørby
Torsdag den 7. december kl. 9.30. Se side 7

Juleoptakt i Badskær Kirke
2. Søndag i Advent den 10. december kl. 
16.00, musik, sang og optrin. Se side 21

Julekoncert i Skæve Kirke
Torsdag den 14. december kl. 19.00 med 
Kirkekor og band. Se side 17

”Vi synger julen ind” i Badskær Kirke
Onsdag den 20. december kl. 10.00.
Se side 21


